recebimento de créditos de Royalties de exploração de Gás Natural que são devidos ao município de 
Ribas do Rio Pardo/MS. 

2 CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

2.1 O valor total estimado deste contrato a título de honorários ad êxitum corresponde a 
importância de R$ 2.880.000,00 (dois milhões oitocentos e oitenta mil reais). 

2.1.1. Estima-se uma recuperação anual de royalties na ordem de R$ 9.718.991,84, (nove milhões 
setecentos e dezoito mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos), consoante 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

3.1. A referida contratação terá vigência 18 (dezoito) meses, a contar da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado nos termos do art. 105 da Lei 14 .133/2021.

[...]

do benefício econômico auferido pelo Município Contratante, os quais serão pagos. após o efetivo 
ingresso do numerário no Município beneficiado 

7.1.2. Para preservação do interesse público, no caso exclusivo de antecipação de tutela previsto 
acima (item 7.1.1), será limitada ao valor mensal máximo de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais), ficando os honorários (mensais) adstritos ao respectivo valor; 

7 .1.3. Ao final do processo, em caso de o escritório contratado recuperar os valores retroativos em 
favor da municipalidade, que consiste nos valores não repassados em favor do Contratante nos últimos